



मनोचिकित्सा विभाग | अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

Department of Psychiatry | All India Institute of Medical Sciences
Ansari Nagar, New Delhi

Advertisement for the post of Project Research Scientist-I in Psychology for a ICMR funded project on Psychiatry, in the Department of Psychiatry, AIIMS.

Applications are invited for THREE posts of Project Research Scientist-I in Psychology for the project I-1863, titled - "Development and Validation of an Artificial Intelligence Avatar (AI-Avatar) as co-therapist in managing patients with Depressive Disorder – A Multicentric Randomized Controlled Trial"

Post	Qualification	Age Limit	Monthly Emoluments
Project Research Scientist-I Vacancy – 3 (Three) Project Duration: 4 years	Essential: First Class Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees or Second Class Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees with PhD	35 Years	As per ICMR Guidelines – Rs. 56000 + HRA @ 30% [= Rs 72,800/Month]

Submit Your Application at <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>

Note:

1. Last date for online submission (CV and Documents): **21st November 2025 till 23:59 IST.**
2. Only eligible candidates will be called for the interview.
3. If ineligibility is detected at any stage of the recruitment, the appointment will be cancelled.
4. Eligible candidates are requested to bring their original documents at the time of interview.
5. No TA/DA will be provided for appearing in the interview.
6. Tenure will be for six months initially, with extension up to 4 years depending on performance.
7. All applications are to be submitted online. No hand delivered / hard copy will be accepted
8. Further project details are available at <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>

 डॉ. कौशिक सिन्हा देव
Dr. Koushik Sinha Deb
र आचार्य Professor
मनोचिकित्सा विभाग/Department of Psychiatry
अ.पा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029

Dr Koushik Sinha Deb. MD

Professor

Department of Psychiatry, AIIMS Delhi

Principal Investigator

Date: 7th November 2025





मनोचिकित्सा विभाग | अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

Department of Psychiatry | All India Institute of Medical Sciences
Ansari Nagar, New Delhi

"अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (AIIMS) के मनोचिकित्सा विभाग में, मानसिक रोग (Psychiatry) पर ICMR द्वारा वित्तपोषित परियोजना के लिए, मनोविज्ञान में प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-1 के पद के लिए विज्ञापन।"

परियोजना संख्या I-1863, शीर्षक – "अवसादग्रस्त विकार वाले रोगियों के प्रबंधन में सह-चिकित्सक के रूप में एक कृत्रिम बुद्धिमत्ता अवतार (AI-Avatar) का विकास और प्रमाणीकरण – एक बहु-केंद्रित यादृच्छिक नियंत्रित परीक्षण" के लिए मनोविज्ञान विषय में परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-1 के तीन (03) पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद	योग्यता	आयु सीमा	मासिक पारिश्रमिक
प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-1 (नॉन मेडिकल) पद की संख्या- तीन (3) अवधि: 4 वर्ष	आवश्यक योग्यता: प्रथम श्रेणी परास्नातक उपाधि (एकीकृत परास्नातक उपाधियाँ सहित) या द्वितीय श्रेणी परास्नातक उपाधि (एकीकृत परास्नातक उपाधियाँ सहित) के साथ पीएच.डी.	35 वर्ष	आई.सी. एम. आर दिशानिर्देशों के अनुसार - रु. 56000 + HRA @ 30% [= Rs 72,800/माह]

अपना आवेदन यहां जमा करें <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>

नोट:

- ऑनलाइन जमा करने की अंतिम तिथि (CV और दस्तावेज): **21 नवंबर 2025 को 23:59 IST** तक।
- केवल योग्य उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- यदि भर्ती के किसी भी चरण में अयोग्यता पाई जाती है, तो नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।
- योग्य उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे साक्षात्कार के समय अपने मूल दस्तावेज साथ लेकर आएंगे।
- साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।
- कार्यकाल शुरू में छह महीने का होगा, जिसे प्रदर्शन के आधार पर 4 साल तक बढ़ाया जा सकता है।
- सभी आवेदन ऑनलाइन जमा किए जाने हैं। कोई भी हाथ से वितरित/हार्ड कॉपी स्वीकार नहीं की जाएगी। अधिक परियोजना विवरण

<https://digitalpsychiatry.in/jobs/> पर उपलब्ध हैं।

डॉ. कौशिक सिन्हा देव
Dr. Koushik Sinha Deb
प्रोफेसर
मनोचिकित्सा विभाग/Department of Psychiatry
अ.पा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029

Dr Koushik Sinha Deb. MD

Professor

Department of Psychiatry, AIIMS Delhi

Principal Investigator

Date: 7th November 2025

